1

質問及び回答書

令和７年５月１４日

各 位

福島市水道事業管理者

清  野  一  浩

(公印省略)

 「老朽管更新事業（第 8期）に伴う渡利岩下地内送水管布設替実施設計業務委託」への質問を受

け付けたことについて、下記のとおり回答いたします。

記

１

質問
本業務については、阿武隈川の河川申請はないという認識で間違いないでしょ

うか。

回答  そのとおりです。

２

質問

本業務は、新設詳細設計φ100㎜、新設詳細設計φ500㎜と布設替詳細設計φ

600㎜は管接続での設計で、バタフライ弁等の制水弁室の設計は含まれていない

という認識でよろしいでしょうか。

回答 そのとおりです。

※質問内容は、質問書どおりに記載しております。

以上